
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Пристанционная средняя общеобразовательная школа 

муниципального образования Арсеньевский район» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.01.2025         п. Центральный                  № 05 

 

О проведении итогового собеседования  

по русскому языку в 9 классе в 2025 году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования» (далее – Порядок проведения ГИА), методическими 

рекомендациями Рособрнадзора от 29.10.2024 № 02-311, приказа министерства образования 

Тульской области от 14.12.2024 № 1816 «Об утверждении Порядка проведения итогового 

собеседования по русскому языку в Тульской области в 2025 год»,      в целях проведения итогового 

собеседования по русскому языку как допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2025 году, 

Приказываю: 

1. Провести итоговое собеседование для учащихся 9 класса 12 февраля 2025 года. 

Начало итогового собеседования 09.00, продолжительность (для каждого участника) – 

15-16 минут) согласно Порядку проведения ГИА. 

2. Утвердить состав  комиссии по проведению итогового собеседования: 

2.1. Ответственный организатор ОО – Чибисова Н.Н., заместитель директора школы; 

2.2.Хныкина Л.М., учитель математики - технический специалист; 

2.3.Кочетыгова Г.В., зам. директора по ВР, - экзаменатор-собеседник,  

2.4. Киселёва В.Н., учитель  физической культуры, - организатор вне аудитории; 

2.5. Терешина О.Г., и.о. директора школы, учитель русского языка и литературы, эксперт. 

3. Собеседование провести без отрыва от образовательного процесса. Определить кабинет 

№2 (Точка роста) в качестве аудитории проведения, кабинет №1 (русский язык) в качестве 

аудитории ожидания. 

4. Провести оценивание работ участников итогового собеседования по первой схеме 

(проверка ответов каждого участника итогового собеседования осуществляется экспертом 

непосредственно в процессе ответа по специально разработанным критериям по системе 

«зачёт/незачёт»).  

5.  В случае получения неудовлетворительного результата («незачет») за итоговое 

собеседование участники итогового собеседования вправе пересдать итоговое собеседование в 

текущем учебном году, но не более двух раз и только в дополнительные сроки, установленные 

Порядком проведения ГИА – 12 марта и 21 апреля 2025 года (вторая рабочая среда марта и третий 

понедельник апреля). 

6. Чибисовой Н.Н., заместителю директора по УВР, довести настоящий приказ до сведения 

всех заинтересованных лиц в срок до 1 февраля 2025 года; 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы:                         О.Г. Терешина 

 



С приказом  №5 от 29.01.2025 «О проведении итогового собеседования по русскому 

языку в 9 классе в 2025 году» ознакомлены: 

_________________________________________________________ 

_________________________________________________________ 

_________________________________________________________ 

_________________________________________________________ 

_________________________________________________________ 


